
                                                                                                                                                                                                      

Nr.3981/12.07.2023 
Proces-verbal de ședință 

 Încheiat azi 12.07.2023, orele 10°°, cu ocazia ședinței publice 
extraordinare pe luna iulie 2023, conform convocatorului nr.3923/07.07.2023. 

La ședință sunt prezenți 9 consilieri din totalul de 11 consilieri locali și 
dl.Niți Constantin, consilier sătesc, dl.Stancana este în concediu de odihnă și 
dl.Vizonie este învoit. Dna.secretară dă citire procesului-verbal al ședinței 
anterioare pentru a da posibilitate consilierilor locali să conteste conținutul 
acestuia și să ceară menționarea exactă a opiniilor exprimate în ședința 
anterioară. Nu au fost exprimate contestații fapt pentru care d-na. secretară 
solicită supunerea la vot. Procesul-verbal se aprobă cu unanimitate de voturi. 

Se  prezintă ordinea de zi: 
1. Adoptarea procesului-verbal al ședinței anterioare;  
2. Proiect de hotărâre cu privire la aprobarea plății din fondul de rulment a  

sumei de 49.980lei; 
3. Discuţii, întrebări, interpelări. 
Ordinea de zi este aprobată, toți consilierii prezenți fiind de acord. 

Se dă citire raportului de specialitate. 

Dl.Primar: 
- În proiectul de modernizare a dispensarului nu a fost prevăzută nici o  

lucrare la exterior. Luna trecută am aprobat amenajarea aleilor pietonale și a 
spațiilor verzi iar acum trebuie să aprobăm plata din fondul de rulment a acestei 
lucrări. Am convocat o ședință extraordinară pentru că lucrările au fost făcute  
iar cei de la CNI ne-au anunțat că pe data de 19 lulie vor veni la recepție. Mai 
trebuie făcută o bară la rampă, să niveleze pământul și să facă curățenie. 
 Dna.Berbecaru: 

- Ne-au spus și nouă muncitorii că la exterior nu au avut nimic de făcut. 
Dl.Ban: 

- Dl.primar, ce facem cu fântâna? Dacă vrea cineva să treacă cu un  
cărucior, nu poate. 

Dl.Primar: 
- Nu am stabilit încă. Vreau să vă cer părerea și dumneavoastră pentru că  
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oricum apa nu este potabilă și nu are nici un rost să o mai curățim din momemt 
ce dispensarul este racordat la rețeaua de apă potabilă a comunei. Eu zic că ar 
trebui ori să o astupăm definitiv ori să punem o placă de beton deasupra.  
 Dl.Niți: 

- Părerea mea este să o astupăm să nu se întâmple ceva. 
Dl.Dițoiu: 

- Eu nu sunt mulțumit de lucrările efectuate.  

Se supune la vot proiectul de hotărâre: 8 voturi pentru, 1 vot contra. 

 
Se  declară închise lucrările ședinței Consiliului Local. 
 
 
 Președinte ședință,                     Secretar de ședință, 

         COCONETE Dumitru                          DOBRE Carmen Cristiana         


